
 

 

VZDÁNÍ SE KANDIDATURY VE 
VOLBĚ PREZIDENTA REPUBLIKY 

Informace pro voliče ve volebních 
místnostech v zahraničí 

 

Podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších 
předpisů, se může kandidát do 24 hodin před zahájením 
volby prezidenta vzdát své kandidatury. Toto prohlášení 
nelze vzít zpět. 

 

Bylo-li prohlášení o vzdání se kandidatury doručeno 
Ministerstvu vnitra po registraci kandidátní listiny do 24 
hodin před zahájením volby prezidenta, zůstává hlasovací 
lístek kandidáta součástí sady hlasovacích lístků, avšak při 
zjišťování výsledků hlasování se k hlasům odevzdaným pro 
takového kandidáta nepřihlíží. 

 

Ministerstvo vnitra zajistí prostřednictvím Ministerstva 
zahraničních věcí zveřejnění prohlášení o vzdání se 
kandidatury ve všech volebních místnostech zřízených při 
zastupitelských úřadech v zahraničí a zveřejní tuto 
informaci na svých internetových stránkách určených pro 
volby. 

 


